
Zápisnica
z  rokovania Obecného zastupiteľstva v Drahovciach, ktoré sa konalo dňa 23.07.2010 

1. Otvorenie                                                                                                                                        

Rokovanie obecného zastupiteľstva v Drahovciach otvoril a všetkých prítomných privítal starosta
obce Emil Hubinák v priestoroch zasadačky obecného úradu. Skonštatoval, že je prítomných 7
poslancov /ospravedlnený: p. Stanislav Bednár/ a vyhlásil zasadanie za uznášania schopné. 

Predniesol program rokovania:

1. Otvorenie (určenie overovateľov zápisnice)
2. Predloženie žiadosti o finančný príspevok na rekonštrukciu materskej školy
3. Návrh na uznesenie
4. Záver      

Starosta obce určil za  overovateľov  zápisnice   z  dnešného rokovania  OZ p. Jozefa Brezovského
a p. Jozefa Varačku. 

Program rokovania a overovatelia zápisnice boli schválení 
h l a s o v a n í m  č. 1 :
ZA : 7                                                  PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0    

36.
uznesenie

k Organizačnému zabezpečeniu  priebehu OZ

OZ v Drahovciach 
1. k o n š t a t u j e,  že OZ je uznášaniaschopné, pretože z celkového počtu 9 poslancov  je
prítomných 7 poslancov
2. s c h v a ľ u j e  program dnešného zasadania obecného zastupiteľstva
3.  u r č u j e  overovateľov zápisnice z dnešného rokovania OZ p. Jozefa Brezovského a p. Jozefa
Varačku. 

2. Predloženie žiadosti o finančný príspevok na rekonštrukciu materskej školy

P.  starosta  informoval  poslancov  o  vyhlásení  výzvy  na  rekonštrukciu  školských  zariadení  a
verejných budov.
P. Mária Varačková bližšie priblížila výzvu na podávanie žiadostí o finančné príspevky z EkoFondu
-  neinvestičného  fondu  s  dátumom predkladania  kompletných  žiadostí  29.09.2010.  Žiadosti  sa
týkajú  zateplenia  obvodového  plášťa  budovy,  výmeny  okien,  hydraulického  vyregulovania
vykurovacej sústavy a termostatizácie objektov. Žiadosť nezahŕňa výmenu kotlov ani radiatorov.
Finančné  prostriedky  sú  príjemcovi  poskytnuté  až  po  celkovom  zrealizovaní  projektu:  70  %
finančného príspevku bude poukázaných po realizácii  projektu, 30 % bude poukázaných po 12
mesiacoch  prevádzky  pri  naplnení  predpokladaných  parametrov  projektu  podľa  predloženej
projektovej dokumentácie.

Na rokovanie OZ sa dostavila Mgr. Jana Lajchová. 
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Poslanci v rozprave rozoberali akým spôsobom vybrať projektanta, či zverejniť výzvu na stránke
obce, v hospodárskych novinách, či priamo osloviť niektorých projektantov. 
Na zasadanie  OZ sa dostavil  p.  Štefan  Valla,  ktorý  tiež  o  tejto  výzve informoval  p.  starostu.
Konštatoval,  že je  potrebné v  správny čas na správnom mieste odovzdať  kompletnú žiadosť  s
prílohami. A keďže výzva zahŕňa aj nevýrobné a verejné budovy, navrhol spracovať žiadosť aj na
rekonštrukciu kultúrneho domu. 

P. starosta upozornil poslancov na vážnu situáciu spočívajúcu v zníženom poukazovaní podielových
daní. Niektoré obce už minulý mesiac nemali dostatok finančných prostriedkov nielen na bežnú
prevádzku, ale ani na mzdy a odvody zamestnancov.
P. Jozef Maceka vyjadril názor, že aj keby si obec vzala úver, po roku dostane finančné prostriedky
naspäť. 
P. starosta navrhol v záujme šetrenia obmedziť osvetlenie v obci v nočných hodinách a to tak, že
bude svietiť každý tretí neón.
Poslanci s návrhom súhlasili a p. Jozef Maceka zrealizuje takýto spôsob osvetlenia v čase od 23.00
hod. na uliciach,kde je to možné urobiť bez veľkých nákladov a tiež zruší elektromerovú skriňu,
ktorá samostatne nie je potrebná.

P. Jozef Maceka navrhuje spracovať žiadosť aj na štadión.
P. Štefan Valla je názoru, že treba pripraviť všetko, pri väčšej zákazke sa dajú dohodnúť lepšie ceny
a projektantom a tiež neskôr s dodávateľom.
Z rozpravy poslancov vyplynulo, že by bolo vhodné zatepliť aj budovu obecného úradu.
Ak by aj finančné prostriedky neboli pridelené na všetky žiadané budovy, budú pripravené projekty,
ktoré aj tak bude potrebné časom riešiť.

Predložiť žiadosť o finančný príspevok EkoFondu - n.f. na zlepšenie energetickej hospodárnosti
budovy materskej školy, štadióna, kultúrneho domu a obecného úradu poslanci schválili  
h l a s o v a n í m č.: 2
ZA :  8                                              PROTI : 0                                ZDRŽAL SA : 0

37.
uznesenie 

k predloženiu žiadosti o finančný príspevok na rekonštrukciu materskej školy

OZ v Drahovciach 
s c h v a ľ u j e  predloženie žiadosti na finančný príspevok z EkoFondu – n.f. na rekonštrukciu
materskej školy, štadióna, kultúrneho domu a obecného úradu

3.   Návrh na uznesenie

OZ v Drahovciach schvaľuje  uznesenia z rokovania OZ v Drahovciach, konaného dňa 23.07.2010
tak ako boli prednesené

h l a s o v a n í m  č. : 3
ZA :  8                                              PROTI : 0                                ZDRŽAL SA : 0
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38.
uznesenie 

k návrhu na uznesenie

OZ v Drahovciach 
s c h v a ľ u j e  uznesenia z rokovania OZ v Drahovciach konaného dňa 23.07.2010.

4. Záver

Starosta obce poďakoval poslancom za účasť, upozornil ich, že asi o 2 týždne bude opäť zasadanie
OZ, na ktorom bude informovať o ďalších krokoch a rokovanie OZ ukončil.

Drahovce 23.07.2010                                                                Zapísala: Mária Varačková

                                                                                                    .........................................
                                                                                                             Emil Hubinák
                                                                                                              starosta obce

Jozef Brezovský.........................................              Jozef Varačka.........................................
                             overovateľ                                                               overovateľ

Tabuľka hlasovaní poslancov
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Meno poslanca 1 2 3
Bednár Stanislav X X X
Brezovský Jozef + + +
Mgr. Lajchová Jana X + +
Maceka Jozef + + +

Ing. Rapavý Patrik + + +
Surový Juraj + + +
JUDr. Šoka Jozef + + +
Varačka Jozef + + +
Zurek Milan + + +

Drahovce 23.07.2010  
Spôsob značenia hlasovania: ZA +

PROTI -
ZDRŽAL SA 0
NEBOL PRÍTOMNÝ X


